

Til Helse og omsorgsdepartementet v/ Statsråd Ingvild Kjerkol
Helse og Sosialkomiteen
Helse Nord
Finnmarksykehuset
Finnmarksbenken
Statsforvalteren i Troms og Finnmark
Troms & Finnmark Fylke

Helikopterlandingsplassen ved Kirkenes Sykehus må prioriteres!

Øst-Finnmarkrådet og LO har vært en pådriver i arbeidet med å få på plass en permanent ambulanshelikopterbase ved Kirkenes Sykehus. Vi er derfor glad for avgjørelsen om at den midlertidige basen nå gjøres permanent.

Det vi imidlertid er bekymret for er fremdriften i arbeidet. Vi er gjort kjent med at lokaliseringen planlegges uten mulighet for å ta ned de nye redningshelikoptrene «SAR Queen» (AW101-). Dette mener vi er en uheldig og lite fremtidsrettet løsning. Helse Nord har bevilget i overkant av 50 Mill NOK til ny landingsplass og base ved sykehuset. Det er vi selvsagt glad for, men vi stiller oss spørrende til om dette er tilstrekkelig for å få på plass en fullverdig og godkjent base uansett plassering??

Ved plassering av den permanente landingsplassen og basen der hvor den midlertidige ligger, vil landing av de nye redningshelikoptrene ikke være praktisk mulig. Det foreligger en alternativ utredning som peker på et område på sørsiden som vil kunne være marginalt dyrere og mer hensiktsmessigoperasjonelt. Da med tanke på helikopter operasjonene og for sykehuset med tanke på støy og plager for bebyggelse på skytterhusfjellet

Vi mener videre det vil være svært lite fremtidsrettet å bygge en ny helikopterbase ved sykehuset uten å ta hensyn til forsvars og totalberedskapskommisjonens anbefalinger om å styrke den militære og sivile beredskapen i Finnmark, og da særlig i Øst-Finnmark.

Vi er også kjent med fra fagpersonene som arbeider med planlegging av den nye permanent helikopterbasen ved sykehuset, ikke tror at dagens bevilgning på noen måte vil være tilstrekkelig for å få på plass en fullverdig helikopterbase, uansett hvor den bygges i tilknytning til sykehuset.

Det er med det viktig at Helse Nord og Finnmarksykehuset nå prioriterer arbeidet med å få på plass de faktiske lokaliseringens kostnadene med fokus på en optimal lokasjon der også SAR Queen kan lande.

Befolkningen i Øst-Finnmark kan ikke godta at vår del av landet skal ha en dårligere beredskap enn resten av landet. Tvert imot er det, som tidligere påpekt, ettertrykkelig uttrykt et forsterket beredskapsbehov i de nylig fremlagte forsvars og beredskapskommisjonene.

Vadsø/Kirkenes 29.08.23

Med Vennlig Hilsen

Wenche Pedersen
Styreleder Øst-Finnmarkrådet
Sign

Bjørn Johansen
LOs Distriktssekretær i Finnmark

Kopi media.

.